
 
Český horolezecký svaz 

1 
 

Směrnice ČHS o Komise sportovců 
 
1) Směrnice upravuje vznik a fungování Komise sportovců, která je poradním orgánem ČHS. 

 
2) Hlavním úkolem Komise sportovců je hájit práva a oprávněné zájmy sportovců, prezentovat je směrem 

k orgánům a organizačním složkám ČHS a napomáhat komunikaci mezi sportovci na straně jedné a 

orgány a organizačním složkami ČHS na straně druhé.  

 
3) Komise sportovců je činná výhradně v rámci ČHS a podílí se na jeho činnosti zejména v rámci soutěžních 

disciplín, kterými jsou především sportovní lezení, skialpinismus a ledolezení. 

 
4) Komise sportovců působí zejména v těchto oblastech: 

a) domácí soutěže, jejichž organizátorem je ČHS,  

b) střediska a centra talentované mládeže, 

c) reprezentační týmy (příprava na mezinárodní soutěže a účasti na těchto soutěžích).  

 
5) Činnost Komise sportovců je tematicky zaměřena zejména na: 

a) vytváření odpovídajících organizačních, materiálních apod. podmínek pro přípravu sportovců na 

všech výkonnostních úrovních, 

b) vytváření odpovídajících organizačních, materiálních apod. podmínek pro účast sportovců na 

domácích i mezinárodních soutěžích, 

c) zajišťování odpovídajících zdravotních, fyzioterapeutických apod. služeb pro sportovce,  

d) ochranu sportovců před dopingem a potírání dopingu, 

e) ochranu sportovců před dalšími negativními jevy ve sportu, včetně prevence těchto jevů. 

 
6) Komisi sportovců zřizuje svým rozhodnutím Výkonný výbor ČHS. 

 
7) Členy Komise sportovců mohou být výhradně sportovci, kteří: 

a) dosáhli k datu jmenování do Komise sportovců věku nejméně 18 let,  

b) jsou členy ČHS a mají platný členský průkaz, 

c) splňují k datu jmenování, a dále po dobu členství v Komisi sportovců, alespoň jednu z následujících 

podmínek: 

i) účast v domácích soutěžích organizovaných ČHS, 

ii) zařazení do systému talentované mládeže, 

iii) zařazení do reprezentačního družstva. 

 
8) Komise sportovců má nejméně 4 a nejvýše 10 členů, přičemž v ní musí být vždy: 

a) zástupci reprezentačních týmů, talentované mládeže a domácích soutěží,  

b) odpovídající zastoupení žen a mužů.  

 
9) Členy Komise sportovců jmenuje Výkonný výbor ČHS, a to na základě návrhů předložených manažerem 

Sekce domácích soutěží a manažerem Sportovní sekce, které odpovídajícím způsobem reflektují 

požadavky a potřeby sportovců působících v rámci těchto sekcí. Pokud není příslušná sekce vytvořena, 

předkládají návrhy předsedové obdobně zaměřených odborných komisí.  



 
Český horolezecký svaz 

2 
 

 
10) Činnost Komise sportovců řídí a za její činnost odpovídá předseda, kterého si členové Komise sportovců 

volí ze svého středu.  

 
11) Členství v Komisi sportovců zaniká: 

a) vzdáním se členství v Komisi sportovců, 

b) ukončením členství v ČHS (k datu ukončení platnosti členského průkazu), 

c) odvoláním Výkonným výborem z důvodu: 

i) ukončením činnosti, která podmiňuje vznik členství v Komisi sportovců,  

ii) disciplinárního provinění nebo pravomocného odsouzení za úmyslný trestný čin směřující proti 

ČHS nebo jeho členů,  

iii) střetu zájmů, dlouhodobé nečinnosti, nebo z jiných důvodů znemožňujících dlouhodobě 

vykonávat funkci, 

d) úmrtím člena. 

 
12) Jednání Komise sportovců, které svolává její předseda, se uskutečňuje podle potřeby, nejméně však 

jednou za půl roku. Z jednání je vždy pořízen zápis.  

 
13) Komise sportovců spolupracuje zejména s Výkonným výborem ČHS, s generálním sekretářem a 

s manažery příslušných sekcí, popř. s předsedy odborných komisí, a je oprávněna předkládat jim 

prostřednictvím svého předsedy svá stanoviska, podněty, žádat informace apod. 

 
14) Předseda Komise sportovců je oprávněn účastnit se jako host jednání Výkonného výboru ČHS.  

 

 

Směrnice byla schválena Výkonným výborem ČHS dne 13. listopadu 2024. 

Směrnice nabývá platnosti ke dni schválení a účinnosti ke dni 1. ledna 2025. 

 


